1

证券代码：002431         证券简称：棕榈股份      公告编号：2024-035

棕榈生态城镇发展股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2024年度日常关联交易预计基本情况

（一）关联交易概述

为了规范公司的经营行为，保护公司及股东的合法权益，根据规定，公司及

下属公司对与控股股东河南省豫资保障房管理运营有限公司（以下简称“豫资保

障房”）及其关联方2024年度拟发生的日常关联交易情况进行了预计。

（二）董事会审议情况

2024年4月25日,公司召开第六届董事会第十七次会议，以6票同意，0票反

对，0票弃权一致审议通过了《关于2024年度日常关联交易额度预计的议案》。

关联董事汪耿超、张其亚、侯杰、李旭、李婷回避该议案的表决。

本议案在提交董事会审议前，已经过独立董事专门会议全票审议通过。

按照《公司章程》及《关联交易管理办法》的规定，本事项尚需提交公司股

东大会审议,关联股东河南省豫资保障房管理运营有限公司需回避表决。

（三）本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

（四）预计2024年度日常关联交易的基本情况

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

预计合

同签订

金额

截至披露日

已发生金额

上年发生金

额

2

河南省豫资保障

房管理运营有限

公司及其关联方

向公司（包括全

资或控股子公

司）发包项目

河南省豫

资保障房

管理运营

有限公司

及其关联

方

公司（包

括全资或

控股子公

司）为关

联方提供

主营业务

项目

根据行业标准和项

目所在地的发展水

平、行业定价收费

标准，结合当地的

市场价格水平等因

素，通过招投标或

双方共同协商达

成。

不超过

300,000

万元

38,743.64

万元

121,888.14

万元

说明：1、本议案是对拟与关联人在2024年签署相关合同的总金额进行预计。

2、2023 年实际发生金额是指 2023 年与关联人实际签订的合同金额。

 （五）上一年度日常关联交易预计和实际发生情况

关联交易类别 关联人
关联交

易内容

实际发生

金额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

实际发生额

与预计金额

差异

披露日期及

索引

为关联人河南

省豫资保障房

管理运营有限

公司及其关联

方提供工程、

设计服务

河 南 省

豫 资 保

障 房 管

理 运 营

有 限 公

司 及 其

关联方

提 供 工

程、设计

服务

121,888.14

万元

不超过

300,000

万元

16.76%
-59.37%

详见巨潮资

讯 网 于

2023年3月

23 日披露

的 《 关 于

2023 年 度

日常关联交

易额度预计

的公告》（公

告 编 号 ：

2023-032）

与关联人河南

省豫资保障房

管理运营有限

公司及其关联

方发生的工程

项目相关原材

料采购及其他

商品购销业务

工程项

目相关

建筑原

材料采

购及其

他大宗

商品供

应

0

不超过

100,000

万元

 0
-100%

公司董事会对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

（如适用）

受外部客观环境及公司自身业务拓展调整等影响，2023 年度公司

与控股股东及其关联方发生的日常工程、设计业务的关联交易较

原预期的有所减少；部分项目已中标，但后续合同签订等程序放

缓导致与关联方之间的新签合同订单金额较预计减少；公司与控

股股东及其关联方之间的原材料采购等业务未实际开展。

公司独立董事对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的说

明（如适用）

公司关于次年度日常关联交易额度的预计，主要是基于公司未来

业务开拓可能做出的预测，且预测金额一般以双方可能发生业务

的上限金额列示，具有一定的不确定性。在公司业务开展的过程

中，由于受到外部环境变化、项目实际推进涉及各种程序、手续

等因素影响，因此实际发生情况与预计额度可能存在一定差异。

经核查，公司 2023 年度日常关联交易合计发生情况与预计存在

一定差异，主要由于公司自身业务拓展调整等影响，公司与控股

3

股东及其关联方发生的日常工程、设计业务的关联交易较原预期

的有所减少；部分项目已中标，但后续合同签订等程序放缓导致

与关联方之间的新签合同订单金额较预计减少。

上述差异不存在损害公司及中小股东利益的情形，未对公司经营

及财务状况产生重大影响。

二、关联方介绍和关联关系

（一）基本工商信息

公司名称：河南省豫资保障房管理运营有限公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营期限：2017 年 1 月 10 日至无固定期限

统一社会信用代码：91410000MA40G80898

注册资本：700,000 万元人民币

法定代表人：汪耿超

住所：河南省郑州市金水区经三路 25 号财政厅南侧临街办公楼二楼 202 室

经营范围：保障性住房的管理运营，房屋出租，物业管理服务，养老健康服

务，管理咨询服务，新能源开发与利用，基础设施开发建设。

（二）股权结构

豫资保障房的股权结构图如下：

河南省财政厅

中原豫资投资控股集团有
限公司

河南省豫资保障房管理运
营有限公司

100%

100%

控股股东及实际控制人：中原豫资投资控股集团有限公司持有豫资保障房

100%股权，为豫资保障房的控股股东；河南省财政厅持有中原豫资投资控股集

团有限公司 100%股权，为豫资保障房的实际控制人。

（三）关联关系说明

4

豫资保障房持有公司 28.72%的股份，为公司控股股东，根据《深圳证券交

易所股票上市规则》的相关规定，豫资保障房为公司的关联方。

（四）最近一年及一期主要财务数据

豫资保障房 2022 年度及 2023 年 1-9 月主要财务数据如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 63,695,581,539.63 82,598,479,288.12

负债总额 41,745,840,067.17 50,379,441,266.61

净资产 21,949,741,472.46 32,219,038,021.51

  2022 年 1-12 月（经审计） 2023 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 5,059,015,044.02 4,166,037,743.40

净利润 -647,929,205.98 -380,335,593.03

（五）履约能力分析

豫资保障房为依法存续、正常经营、信用状况良好的企业法人，是公司的

控股股东，根据其财务状况及本公司与其商业往来情况，豫资保障房及其关联

方具备履行该关联交易的支付能力。

三、关联交易主要内容

    （一）关联交易主要内容

本公司及下属公司与豫资保障房及其关联方进行的关联交易主要为通过招

投标或者双方公平协商方式由公司为关联人提供工程、设计等主营业务相关服

务并签订相关合同。

（二）关联交易协议签署情况

截至目前，公司（包括全资或控股子公司）尚未就上述关联交易额度预计

事项与关联方签订具体的合同或协议，最终发生的关联交易金额等以各方实际

签署的相关文件为准。

四、定价政策和定价依据

项目合同定价将根据行业标准和项目所在地的发展水平、行业定价收费标

准，结合当地的市场价格水平等因素，通过招投标或双方共同协商达成。

公司（包括全资或控股子公司）与上述关联方之间发生的各项关联交易均

按照互惠互利、公平公允的原则进行，不存在任何一方利用关联交易损害另一

方利益的情形。

5

五、交易目的和交易对上市公司的影响

公司（包括全资或控股子公司）与豫资保障房及其关联方 2024 年度拟进行

的关联交易主要为关联方提供工程、设计等主营业务相关服务；双方的工程分包、

施工合同、采购合同等通过招投标或者双方公平协商方式签订，主要体现公司充

分发挥与控股股东及其关联方的协同效应，系双方正常的商业往来，对公司的生

产经营不构成不利影响或损害公司股东利益，也没有构成对公司独立运行的影响。

此类关联交易不会对关联方形成依赖，不会影响上市公司的独立性。

六、独立董事专门会议审议情况

公司全体独立董事召开专门会议，经审议一致认为：

2024年度公司（包括全资或控股子公司）与关联方拟发生的关联交易额度

预计是基于公司日常经营需要，关联交易价格将根据行业标准和项目所在地的

发展水平、行业定价收费标准，并结合当地的市场价格水平等因素，通过招投

标或双方共同协商达成。定价公允合理，不存在损害公司及中小股东利益的情

形，未对公司独立性构成影响，我们认可该关联交易事项，并同意将该议案提

交公司董事会审议，关联董事需回避表决。

七、备查文件

（一）第六届董事会第十七次会议决议；

（二）独立董事2024年第三次专门会议决议。

特此公告。

棕榈生态城镇发展股份有限公司董事会

2024 年 4 月 26 日